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Il 1+ trimestre de 2013

Contractacio registrada a estrangers
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TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

> El 19% dels contractes formalitzats durant el

primer trimestre de 2013 pertanyen a persones
estrangeres. En total, s'han realitzat 1.178
contractes a estrangers, 9 més (+1%) que en el
mateix trimestre de 2012.

> El perfil del contractat correspon a un home
(69%) i, per edat, afavoreix principalment les
persones d'entre 30 i 44 anys (55%). Aixi mateix,
els estrangers menors de 30 anys es veuen
afavorits pel 32% de la contractacio.

> El serveis (64%) és el sector economic que
ha generat un major volum de contractes, mentre
que I'agricultura n'ha formalitzat el 17%, la
construccio 1'11% i la inddstria el 8%.

> La taxa de temporalitat es situa en el 85% i,
per tant, la contractacié indefinida és del 15%.
En aquest sentit, el 30% dels contractes no
supera el mes de durada i el 36% son a temps
indeterminat.

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> En el primer trimestre de I'any, la contractacio
realitzada a persones estrangeres representa
el 19% del total de contractes. Aixi, se n'han
realitzat 1.225, 7 menys (-0,5%) que en el
mateix periode de 2012.

> El perfil del contractat correspon a un home
(54%), mentre que per edat beneficia
especialment les persones d'entre 30 i 44 anys
(58%). Per la seva banda, els menors de 30
anys han formalitzat 1 de cada 4 contractes.

> Els serveis (90%) és el sector economic amb
més contractes.

> Per altra banda, la taxa de temporalitat de la
contractacié estrangera es situa en el 84% i,
per tant, els contractes indefinits suposen el
16% del total. Pel que fa a la seva durada, el
40% so6n com a maxim a un mes i el 18% son
a temps indeterminat.




1r trimestre de 2013 N

Contractes registrats per nombre, sexe | edat

Nombre contractes Gener Febrer Marg TOTAL c0
Nombre 466 368 344 1.178
% 39,56 31,24 29,20 100,00 (D
Gener Febrer Marg I I I
Sexe Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes D
Homes 344 264 239 847 71,96 71,96 % M Homes I I I
Dones 122 104 105 331 28,10 Z
28,10 % ™ Dones
TOTAL 466 368 344 1.178 100,00 I I I
Edat Gener | Febrer | Margc | TOTAL |% S/contractes D—
<20 anys 9 12 10 31 2,63
2,63 % M <20 anys I—
20-24 anys 47 47 44 138 11,71
11,71 % M 20-24 anys I
25-29 anys 78 51 57 186 15,79 15,79 9% W 25-29 anys
30-44 anys 260 203 189 652 55,35 55,35 % W 30-44 anys <
> 44 anys 72 55 44 171 14,52 1452 % > 44 anys
TOTAL 466 368 344 1.178 100,00
Nombre contractes Gener Febrer Marg TOTAL
Nombre 384 427 414 1.225
% 31,35 34,86 33,80 100,00
Sexe Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes
Homes 177 231 223 631 51,51 51,51 % M Homes
Dones 207 196 191 594 48,49
48,49 % ™ Dones
TOTAL 384 427 414 1.225 100,00
Edat Gener | Febrer | Marg | TOTAL |% S/contractes
<20 anys 7 21 3 31 2,53
2,53 % M <20 anys
20-24 anys 40 30 32 102 8,33
8,33 % M 20-24 anys
25-29 anys 74 82 69 225 18,37 LT o 2500 e
30-44 anys 200 231 239 670 54,69 54,60 % W 30-44 anys
> 44 anys 63 63 71 197 16,08 16,08 % > 44 anys
TOTAL 384 427 414 1.225 100,00




Bl 1r trimestre de 2013

Contractes registrats per sector economic, tipus de
contracte i sexe, i per durada

Sector economic Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes
Agricultura 113 47 46 206 17,49
Industria 34 25 20 79 6,71
Construccio 23 52 33 108 9,17
Serveis 296 244 245 785 66,64 17.49 % W Agricultura
6,71 % M Industria
TOTAL 466 368 344 1.178 100,00 917 % W Construccio
66,64 % Serveis
CCAE 2009

Tipus de cont. i sexe PReEE: Febrer Marg TOTAL | % S/contractes U)
Homes 29 54 36 119 LU
Indefinits 14,43 D
Dones 19 17 15 51
Homes 315 210 203 728 Z
Temporals 85,57
Dones 103 87 90 280
Indefinits 48 71 il 170 14.43% M Indefinits
TOTAL 100,00 85,57 % [ Temporals I—
Temporals 418 297 293 1.008 I

Durada en mesos Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes

<1mes 115 108 104 327 27,76
> 1 a3 mesos 39 17 32 88 7,47
>3 a6 mesos 19 15 16 50 4,24
> 6 a 12 mesos 12 8 18 38 3,23

> 12 a 18 mesos - - - - -

> 18 a 24 mesos - - - - -

27,76% M <1 mes

> 24 mesos - 1 - 1 0,08 7,47% M >1a3mesos
424%  >3a6mesos
Indeterminat 233 148 123 504 42,78 323% M >6a 12 mesos

0,08% > 12 mesos

Indefinit 48 71 51 170 14,43 .
42,78% M Indeterminat

TOTAL 466 368 344 1.178 100,00 14,43% & Indefinit




1r trimestre de 2013 N

Contractes registrats per sector economic, tipus
de contracte i1 sexe, | per durada

Sector economic Gener | Febrer | Marg¢ | TOTAL |% S/contractes
Agricultura 1 4 3 8 0,65
Indstria 19 19 20 58 4,73
Construccio 11 20 18 49 4,00
Serveis 353 384 373 1.110 90,61 0,65 % W Agricultura
4,73 % M IndUstria
TOTAL 384 427 414 1.225 100,00 000 Construea
90,61 % Serveis
CCAE 2009

LRIV SNVl I ESEYCE Gener | Febrer [ Marg | TOTAL | % S/contractes
Homes 22 46 30 98
Indefinits 16,49
Dones 32 35 37 104
Homes 155 185 193 533
Temporals 83,51
Dones 175 161 154 490
Indefinits 54 81 67 202 16,49% M Indefinits
TOTAL 100,00 83,51% m Temporals
Temporals 330 346 347 1.023

Durada en mesos Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes

<1mes 136 152 164 452 36,90

>1 a3 mesos 56 56 46 158 12,90

>3 a6 mesos 42 43 36 121 9,88

>6a 12 mesos 16 16 22 54 4,41

> 12 a 18 mesos 1 - 1 2 0,16

> 18 a 24 mesos - - 1 1 0,08
36,90% M <1mes
12,90% M >1 a3 mesos

> 24 mesos : : 3 3 024 9,88% M >3 a6 mesos

. 4,41% MW >6a 12 mesos
Indeterminat 79 79 74 232 18,94 016% M >12a 18 mesos
0,08% M > 18 a 24 mesos

Indefinit 54 81 67 202 16,49 0,24% M > 24 mesos
18,94 % Indeterminat

TOTAL 384 427 414 1.225 100,00 16,49 % Indefinit
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Atur registrat a estrangers

TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

> El 22% dels parats de la comarca al marg
son estrangers. Concretament, hi ha 2.026
desocupats, 129 persones menys (-6%) que
en el darrer any. L'atur practicament esta
estable des de I'inici del trimestre.

> El perfil de I'aturat estranger correspon a
un home (64%) en termes de genere, mentre
que per edat les persones més afectades
tenen entre 25 i 39 anys (48%) i entre 40 i
54 anys (38%). La desocupacié afecta
sobretot les persones amb una formacié
acadéemica inferior o equivalent a I'educacio
obligatoria (97%).

> El sector economic que concentra un major
nombre de desocupats és els serveis (37%),
seguit per I'agricultura (21%), la construcci6
(17%), la industria (10%) i els aturats sense
ocupacio anterior (15%.

> Unicament creix |'atur interanual a
I'agricultura, amb 66 persones (+18%). La
resta de sector han perdut parats. Aixi, el
col-lectiu dels sense ocupacio prévia perd
64 desocupats (-17%) respecte un any
enrere, els serveis decreixen en 64 persones
(-8%), la construcciéo en 35 (-9%) i la
inddstria en 32 (-14%).

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> Es registren 2.152 desocupats estrangers
al marg, 219 persones menys (-9%) que al
mateix mes de I'any anterior. Del total d*aturats
a la comarca, el 15% son estrangers. L'atur
ha disminuit en 64 persones des de I'inici del
trimestre.

> El perfil del desocupat correspon a un home
(56%) i les persones més afectades es situen
en les franges d'edat d'entre els 25 i els 39
anys (47%) i d'entre els 40 i 54 anys (38%).
Pel que fa al nivell formatiu, el 91% disposa,
com a maxim, de I'educacio obligatoria, mentre
que un 6% té titulacié universitaria.

> La distribucio dels parats estrangers en els
sectors economics és la seglient: serveis
(62%), construccio (18%), industria (7%),
agricultura (3%) i sense ocupacio anterior
(10%).

> Només al sector de I'agricultura creix el
nombre de parats a nivell interanual. Cal
esmentar la disminucié produida a la
construccié, amb 99 persones menys (-20%)
I la dels serveis, amb 97 desocupats menys
(-7%) que un any enrere.



Bl 1r trimestre de 2013

Nombre d’aturats registrats per sexe i per edat

711% < 25anys 63,77% M Homes

Edat Gener Febrer Marg % S/aturats (marc)
< 25anys 167 161 144 7,11
25-39 anys 959 953 963 47,53
40-54 anys 752 767 775 38,25 I
> 54 anys 143 143 144 711 D
TOTAL 2.021 2.024 2.026 100,00

_ Gener Febrer Marg % S/aturats (marg) Z

Homes 1.303 1.294 1.292 63,77 I I I
Dones 718 730 734 36,23 D_
TOTAL 2.021 2.024 2.026 100,00

Edat Sexe |

4753% M 25-39 anys

38,25% M 40-54 anys

36,23% M Dones
711% M >54anys

Edat Gener Febrer Marg % S/aturats (marc)
<25 anys 133 129 136 6,32
25-39 anys 1.081 1.034 1.021 47,44
40-54 anys 840 827 807 37,50
> 54 anys 199 196 188 8,74
TOTAL 22258 2.186 2.152 100,00
Gener Febrer Marg % S/aturats (marc)
Homes 1.260 1.234 1.198 55,67
Dones 993 952 954 44,33
TOTAL 2.253 2.186 2.152 100,00
Edat Sexe

6,32 % < 25anys 55,67% M Homes

47,44% M 25-39 anys

37,50% M 40-54 anys

0,
8,74% > 54 anys 44,33% Dones




1r trimestre de 2013 N

Nombre d’aturats registrats per sector economic

Sector economic Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Agricultura 420 435 429 21,17
Industria 210 197 197 9,72
Construcci6 367 362 355 17,52 (j)
Serveis 744 736 743 36,67 I I I
Sense ocupacio anterior 280 294 302 14,91
TOTAL 2.021 2.024 2.026 100,00 D
CCAE 2009 Lu
2.050
2.040 21,17 % M Agricultura Lu
2.030 9,72% M Indstria D—
2020 g0 17,52 % M Construccio
2.010 |
36,67 % Serveis
2.000 . —I
Gener Febrer Marg 14,91 % Sense ocupacio anterior
[ B Nombre d’aturats J
Sector economic Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Agricultura 58 56 58 2,70
Industria 158 168 162 7,53
Construccio 388 385 390 18,12
Serveis 1.444 1.371 1.328 61,71
Sense ocupacio anterior 205 206 214 9,94
TOTAL 2.253 2.186 2.152 100,00
CCAE 2009
2.300
2.250 2,70% M Agricultura
20 7,53 % M Indistria
2.150
2100 18,12 % M Construcci6
2.050 61,71 % | Serveis
2.000 i
Gener Febrer Marg 9,94 % Sense ocupacio anterior
[ B Nombre d’aturats ]




Il 1r trimestre de 2013

Nombre d’aturats registrats per nivell d’estudis

Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Sense estudis 71 74 75 3,70
Estudis primaris incomplets 381 378 396 19,55
Estudis primaris complets 574 584 582 28,73 U)
Programa de formaci6 professional 25 25 27 1,33
Educaci6 general 925 921 909 44,87 LLI
Tecnics i professionals superiors 16 14 11 0,54 D
Universitaris de primer cicle 13 12 12 0,59
Universitaris de segon i tercer cicle 16 16 14 0,69 LLI
Altres estudis post-secundaris - - - - Z
TOTAL 2.021 2.024 2.026 100,00 LLI
3,70 % MM Sense estudis D—
19,55 % M Estudis primaris incomplets
28,73 % M Estudis primaris complets
1,33 % M Programa de formacié professional |_
44,87 % Educacio general _I
0,54 % B Tecnicsi professionals superiors
0,59 % B uUniversitaris de primer cicle <
0,69 % Universitaris de segon i tercer cicle
Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Sense estudis 57 58 55 2,56
Estudis primaris incomplets 382 380 370 17,19
Estudis primaris complets 340 334 341 15,85
Programa de formacio professional 45 41 40 1,86
Educaci6 general 1.252 1.204 1.189 55,25
Tecnics i professionals superiors 41 40 37 1,72
Universitaris de primer cicle 38 33 31 1,44
Universitaris de segon i tercer cicle 98 95 88 4,09
Altres estudis post-secundaris - 1 1 0,05
TOTAL 2.253 2.186 2.152 100,00
2,56 % M Sense estudis
17,19 % B cstdis primaris incomplets
15,85 % B csdis primaris complets
1,86 % [ | Programa de formacié professional
55,25 % Educacié general
1,72 % B Tecnicsi professionals superiors
1,44 % B uUniversitaris de primer cicle
4,09 % Universitaris de segon i tercer cicle
0,05 % B Aftres estudis post-secundaris
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